Eine aktuelle Vollversion der Anleitung �nden Sie hier/
You can �nd a current full version of the manual here/
Vous trouverez ici une version complète et actuelle du mode d‘emploi/
Puede encontrar una versión completa actual del manual aquí/
Potete trovare una versione completa attuale del manuale qui/
Een actuele volledige versie van de handleiding vindt u hier/
Aktualną, pełną wersję podręcznika można znaleźć tutaj/
A kézikönyv aktuális, teljes verzióját itt találja:

ld
ru
ck
-
A
b
m
es
su
n
g
en
(m
m
)
ELIS-13/14 230 V ~ 50 Hz 0,63 A 144 W 13 Nm 14 Min-1 4 Min. -10 °C / +50 °C IP 44 H  4,5 µF ≤ 70 dB
a=589 / b=15
c=565 / d=5,5
ELIM-10/15 230 V ~ 50 Hz 0,48 A 113 W 10 Nm 15 Min-1 4 Min. -10 °C / +50 °C IP 44 H  4 µF ≤ 70 dB
a=639 / b=19
c=596 / d=8,5
ELIM-20/15 230 V ~ 50 Hz 0,69 A 161 W 20 Nm 15 Min-1 4 Min. -10 °C / +50 °C IP 44 H  5 µF ≤ 70 dB
a=639 / b=19
c=596 / d=8,5
ELIM-30/15 230 V ~ 50 Hz 0,87 A 200 W 30 Nm 15 Min-1 4 Min. -10 °C / +50 °C IP 44 H  6 µF ≤ 70 dB
a=690/ b=19
c=648 / d=8,5
ELIM-40/12 230 V ~ 50 Hz 0,95 A 218 W 40 Nm 12 Min-1 4 Min. -10 °C / +50 °C IP 44 H  7 µF ≤ 70 dB
a=690/ b=19
c=648 / d=8,5
Lieferumfang
Vergleichen Sie nach dem Auspacken:
• den Packungsinhalt mit den Angaben zum
 Lieferumfang in dieser Anleitung.
• den Motortyp mit den entsprechenden Angaben
auf dem Typenschild.
Die Typenbezeichnung entnehmen Sie bitte der Verpackung,
die technischen Daten der Tabelle oben.
Ggf. unvollständige oder nicht den Angaben
entsprechende Geräte dürfen nicht in Betrieb
genommen und müssen vor der Montage des
Motors bei unserem Kundenservice (siehe Kontaktinformationen) reklamiert werden!
Antrieb
(Modell / Typ siehe Verpackungsangabe)
inkl. 3 m Anschlussleitung
und Adapter/Mitnehmer (vormontiert)
- SW40 (ELIS) / SW60 (ELIM)
Standardzubehör (im Lieferumfang enthalten)
1. Universal Fertigkastenlager SLLF (ELIM)
2. Klicklager SLLC35 (ELIS)
3. Sternlager STL (ELIS + ELIM)
Montage- und Bedienungsanleitung
Technische Daten
1 2
oder
3
d
a
cb
Technische Daten / Lieferumfang
Mantelrohrdurchmesser: ELIS = 35 mm / ELIM = 45 mm
Vous trouverez ici une version complète et actuelle du mode d‘emploi/
Puede encontrar una versión completa actual del manual aquí/
Potete trovare una versione completa attuale del manuale qui/
Een actuele volledige versie van de handleiding vindt u hier/
Aktualną, pełną wersję podręcznika można znaleźć tutaj/
A kézikönyv aktuális, teljes verzióját itt találja:
BEDIENUNGSANLEITUNG
Mit elektronischen Endschaltern
Rohrmotoren
IT
NL
PL
HUN
EN
FR
ES
Original assembly and operating instructions
Instructions de montage et d‘utilisation originales
Instrucciones de montaje y funcionamiento originales
Istruzioni originali per il montaggio e l‘uso
Originele montage- en gebruiksaanwijzing
Oryginalna instrukcja montażu i obsługi
Eredeti összeszerelési és kezelési útmutató
8      www.rojaflex.com
Montage vorbereiten
Vor der Montage beachten
1. Lesen Sie die Bedienungsanleitung genau und vollständig durch.
2. Stellen Sie sicher, dass der Rollladen nicht beschädigt ist und dass er sich störungsfrei ö�nen und
schließen lässt. Wenn nötig, tauschen Sie beschädigte Teile aus.